
 
 

 

 

AREA MONOPOLI 

 
 

                                                                                                                                           UFFICIO DEI MONOPOLI PER L’UMBRIA 

 

 

 

 
 

SEDE DI PERUGIA 

 

 

 

 

  

Prot. n. 3449   del  19/03/2018  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: Intervento di manutenzione straordinaria per ricarica di  2 KG di GAS R410A sul condizionatore 

del locale server degli Uffici della sede di Perugia.  

  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

VISTO il D.lgs 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. lgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia selle Dogane e dei Monopoli così 

come modificato con delibera n. 255 del Comitato Gestione in data 1° dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attivita’ negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review)convertito con modificazioni dalla legge 135 del 2012 che prevede 

l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, 

della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di Committenza Regionali; 

TENUTO CONTO della urgente necessità di procedere ad un intervento non programmabile per la ricarica di 2 KG di 

Gas R410A  del condizionatore del locale server degli Uffici della sede di Perugia;  

CONSIDERATO che l’importo dell’offerta  è pari ad euro 265,00 oltre IVA e che la spesa graverà sui fondi assegnati 

all’Ufficio richiedente sul Fondo “BENIDEM”- Codice  Articolo di Acquisto F01.0001.0001 – Codice conto civilistico 

3023004000300; 

PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, prevede che le stazioni appaltanti per i lavori, 

servizi e  forniture possano procedere per importi inferiori a 40.000 euro , mediante affidamento diretto. 

DETERMINA  

di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 –  lettera a) del  D.lgs  n. 50/2016  all’affidamento diretto alla Ditta 

THERMOGAS s.r.l.  03068300544 per ricarica  di 2 KG di Gas R410A  del condizionatore  del locale server degli Uffici 

della sede di Perugia per l’importo di euro 265,00 oltre IVA. 

Il Responsabile del Procedimento. 

Valigi Manola – Area II – F5. 

                                                                                                                                         Il Funzionario Delegato  

                                                                         Dr. Donato Lecci 

                                                                           Delega prot. n. 9695 del 03/07/2017  

                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93 


